• BDI (Benefícios e Despesas Indiretas), cuja composição detalhada encontra-se também 

anexada. 

Dessa forma, restam atendidos todos os itens apontados pela Câmara Municipal, estando os custos 
plenamente compatíveis com a proposta global apresentada no valor de R$ 26.000,00 (vinte e 
seis mil reais). 

Ressaltamos que a composição observa os princípios da Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente os dispostos no: 
• Art. 5º, incisos IV e XI, que tratam dos princípios da economicidade e da eficiência; 
• Art. 23, §1º, que exige a apresentação de planilhas de custos e formação de preços de